
 

 

Sprawa numer 24/PN/2022/MM    Warszawa dnia, 8 lipca 2022r.  
 
 
 

ODPOWIEDZI 
NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

 
 
 
Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa leków w podziale na zadania”– sprawa nr 
24/PN/2022/MM. 
 
 

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w 
Warszawie działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 
r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) zwanej dalej 
Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień i dokonuje zmian zapisów SWZ:   
 

Część nr 1 
1. Czy w Zadaniu 7 poz. 54  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, 

zawierającego łącznie 2 mld CFU/kaps. bakterii Lactobacillus rhamnosus GG 
ATCC53103 i Lactobacillus helveticus? Zawartość oferowanego produktu został 
potwierdzony w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie 
Leków. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 60 kapsułek (prosimy o 
możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia 
uzyskanego wyniku w górę). 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanie produktu ProbioDr, 
zawierającego łącznie 2 mld CFU/kaps. bakterii Lactobacillus rhamnosus GG 
ATCC53103 i Lactobacillus helveticus 

2. Czy w Zadaniu 7 poz. 54 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, 
zawierającego 6 mld CFU bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 w 
stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Stężenie bakterii probiotycznych w produkcie jest 
wyższe niż w suplemencie diety opisanym w SIWZ, cwo zwiększa efektywność 
działania probiotyku. Skład oferowanego produktu został potwierdzony w 
niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków. Produkt 
konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsułek (prosimy o możliwość 
przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku 
w górę).  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu LactoDr, 
zawierającego 6 mld CFU bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 w 
stężeniu 6 mld CFU/ kaps 

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Zadaniu 7 poz. 74 w 
przedmiotowym postępowaniu: 

3. Czy w Zadaniu 7 poz. 74 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., 
również zawierającego 250 mg liofilizowanych drożdżaków Saccharomyces 
boulardii / kaps.? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek 
(prosimy o możliwość przeliczenia kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań). 



 

 

Zawartość Saccharomyces boulardii w oferowanym produkcie została 
potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym  w Narodowym Instytucie 
Leków. Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z nietolerancją 
laktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanie produktu EnteroDr 

 
Część nr 2 

Pytanie 1 do pakietu 12 pozycje 11, 12, 13 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie wyspecyfikowanego Zestawu do żywienia 
posiadającego zakończenie typu EnFit? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Zakończenie typu EnFit spełnia normy ISO dla złączy z otworami o małej średnicy i 
gwarantuje bezpieczeństwo oraz pozwala na zachowanie kompatybilności przy 
czynnościach związanych z obsługą żywienia.  
Ponadto produkty Flocare nie są już dostępne z końcówkami typu Enlock. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wyspecyfikowanego Zestawu 
do żywienia posiadającego zakończenie typu EnFit 
 
Pytanie 2 do pakietu 12 pozycje 14, 15 
W związku z  przejściem ze złączy ENLock na złącza ENFit, w zestawach do żywienia 
były dołączane łączniki przejściowe, tzw „transition”. Było to jednak rozwiązanie 
czasowe i zestawy z dodatkowymi łącznikami EnLock nie są już produkowane. Dlatego 
prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawów bez nasadek i adapterów 
przejściowych na system EnLock. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zestawy bez nasadek i adapterów przejściowych 
na system EnLock 
 
 
Pytanie 3 do pakietu 12 pozycja 9 
Czy Zamawiający miał na myśli dietę o osmolarności 275 mosmol/l? Reszta zapisów 
zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga diety o osmolarności 275 mOsmol/l 
 

Część nr 3 
1.Dotyczy Pakietu 4 poz. 6,7,8  - Prosimy o dopuszczenie do wyceny preparatu w postaci 
tabl. powlekanej.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat w postaci tabl. Powlekanych. 
 
2.Dotyczy Pakietu 4 poz. 18, 19  
Prosimy o dopuszczenie do wyceny preparatu w postaci tabl. podjęzykowej.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat w postaci tabl. 
Podjęzykowych. 
 
3. Dotyczy Pakietu 4 poz.22  
Prosimy o dopuszczenie do wyceny Calciosel 95,5 mg/ ml , 10 ml 5 amp z odpowiednim 
przeliczeniem.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny Calcioseal 95,5 mg/ml, 10 ml 5 amp. Z 
odpowiednim przeliczeniem 
 



 

 

4. Dotyczy Pakietu 4 poz 23,24,25,26,27,29,30,31,49,50,63,66,67,68  
Prosimy o dopuszczenie do wyceny preparatu w postaci tabl. powlekanej.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat w postaci tabl. Powlekanych. 

5. Dotyczy Pakietu 4 poz. 78,79  
Prosimy o dopuszczenie do wyceny preparatu w postaci kaps. Dojelitowej.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat w postaci kaps. Dojelitowych. 

6. Dotyczy Pakietu 4 poz. 80  
Prosimy o dopuszczenie do wyceny preparatu w postaci tabl. powlekanej.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat w postaci tabl. Powlekanych. 

7. Dotyczy Pakietu 4 poz. 83  
Prosimy o dopuszczenie do wyceny preparatu w postaci tabl. drazowanej.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat w postaci tabl. Drażowanych 

8. Dotyczy Pakietu 4 poz. 85,86,88,89,92,93,94,96,97,109,113,114,117,118,119,  
Prosimy o dopuszczenie do wyceny preparatu w postaci tabl. powlekanej.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat w postaci tabl. Powlekanych 
 
9. Dotyczy Pakietu 4 poz. 120  
Prosimy o dopuszczenie do wyceny preparatu w postaci ampułki.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat w postaci ampułki 

10. Dotyczy Pakietu 4 poz. 134  
Prosimy o dopuszczenie do wyceny preparatu pakowanego x 20 poj x 1 op. Ponieważ 
tylko takie opakowanie jest dostępne na rynku .  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza do wyceny preparatu pakowanego po 20 
pojemników. 
 
11. Dotyczy Pakietu 7 poz 4,5,7,11,12,28,31,38,39,46,52,53,55,58,59  
Prosimy o dopuszczenie do wyceny preparatu w postaci tabl. powlekanej.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat w postaci tabl. Powlekanych. 

12. Dotyczy Pakietu 7 poz 72  
Prosimy o dopuszczenie do wyceny preparatu w postaci kaps. twardej.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat w postaci kaps. Twardych 

13. Dotyczy Pakietu 7 poz. 83,88  
Prosimy o dopuszczenie do wyceny preparatu w postaci tabl. powlekanej.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat w postaci tabl. Powlekanych 

14. Dotyczy Pakietu 8 poz. 3  
Prosimy o dopuszczenie do wyceny preparatu w postaci tabl. powlekanej.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat w postaci tabl. Powlekanych 

 
15. Dotyczy Pakietu 8 poz. 24,25  
Prosimy o dopuszczenie do wyceny preparatu w postaci fiolki  



 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat w postaci fiolki z ampułkami 

rozpuszczalnika. 

16. Dotyczy Pakietu 8 poz 42  
Prosimy o dopuszczenie do wyceny preparatu w postaci kaps. twardej.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat w postaci kaps. Twardych 

17. Dotyczy Pakietu 9 poz.13  
Prosimy o dopuszczenie do wyceny preparatu w postaci tabl. powlekanej  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat w postaci tabl. Powlekanych 

18. Dotyczy Pakietu 9 poz.14,15,16,17  
Prosimy o dopuszczenie do wyceny preparatu w postaci tabl. powlekanej o 
zmodyfikowanym uwalnianiu  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat w postaci tabl. Powlekanych o 
zmodyfikowanym uwalnianiu dla poz. 15, 16, 17. Dla pozycji 14 dopuszcza tabletki 
powlekane. 
 
19. Dotyczy Pakietu 10 poz.1,2,6,7,9,10,11,21  
Prosimy o dopuszczenie do wyceny preparatu w postaci tabl. powlekanej  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat w postaci tabl. Powlekanych 

20. Dotyczy Pakietu 11 poz.1,2,3  
Prosimy o dopuszczenie do wyceny preparatu w postaci tabl. powlekanej  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat w postaci tabl. Powlekanych 

21. Dotyczy Pakietu 8 poz. 24,25  
Prosimy o dopuszczenie do wyceny preparatu w postaci fiolki  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat w postaci fiolki z ampułkami 
rozpuszczalnika. 
 
22. Dotyczy Pakietu 11 poz 8  
Prosimy o dopuszczenie do wyceny preparatu w postaci amp-strzykawki  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat w postaci 

ampułkostrzykawki. 

23. Dotyczy Pakietu 11 poz.9,14,15,16  
Prosimy o dopuszczenie do wyceny preparatu w postaci tabl. powlekanej.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat w postaci tabl. Powlekanych 

24. Dotyczy Pakietu 11 poz 11  
Prosimy o dopuszczenie do wyceny preparatu w postaci tabl. drażowanej  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny preparat w postaci tabl. Drażowanych 

 
 
Sporządził: Małgorzata Marcinkowska  
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